
ЗАТВЕРДЖУЮ  

Сільський голова  

 

                      Роман ДМИТРІВ  

 

29 серпня  2023 року   

 

 

П Р О Т О К О Л   № 11 

позачергового засідання комісії з питань  

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

виконавчого комітету Гірської сільської ради  

 

 

с. Гора         29 серпня 2023 року  

 

 

Головував:  Дмитрів Роман Миколайович - сільський голова    

                                                               

Присутні: члени комісії та запрошені (за списком). 

 

Порядок денний 

 

1. Про стан  виконання заходів із забезпечення належного 

функціонування об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту 

Гірської сільської територіальної громади. 

2.   Про початок та організацію 2023/2024 навчального року в закладах 

освіти Гірської сільської територіальної громади. 

3. Про стан реалізації «наздоганяючої» («catch-up») кампанії з 

вакцинації проти кору, паротиту, краснухи серед дитячого населення в 

Гірській сільській територіальній громаді. 

 

СЛУХАЛИ: 1. Про стан  виконання заходів із забезпечення належного 

функціонування об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту 

Гірської сільської територіальної громади. 

 

 ДОПОВІДАЧ: Олександр ЧАБАН – начальник начальник відділу з 

питань цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами 

виконавчого комітету Гірської сільської ради. 

        Доповідач проінформував присутніх про стан приведення у готовність до 

використання за призначенням об’єктів фонду захисних споруд цивільного 

захисту, забезпечення безперешкодного доступу до них за результатами 

проведення повторних оглядів наявного фонду захисних споруд цивільного 

захисту у липні 2023 року. 



2 

 За результатами доповіді, враховуючи рішення протоколу №22 Київської 

комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 

04.08.2023, протокол №209 засідання оперативного штабу Ради оборони 

Київської області від 07.08.2023 

 

 ВИРІШИЛИ: 

      1.1. Інформацію доповідача взяти до 

відома. 

 
Виконавчому комітету, 

управлінню гуманітарного 

розвитку виконавчого комітету 

Гірської сільської ради 
 

1.2.      Вжити заходів щодо 

нарощування об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту з метою 

забезпечення 100% укриття населення та 

подальшого покращення стану 

готовності об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту із 

включенням відповідних заходів до 

місцевих програм, планів заходів у 

сфері цивільного захисту. 

 

                                                              

Термін: постійно, до повного  

забезпечення укриття населення 

                                     у фонді ЗС ЦЗ 

 

1. 3.    Забезпечити проведення 

щоквартальних перевірок (обстежень) 

стану об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту відповідно до 

доручення №8-д начальника 

Бориспільської районної військової 

адміністрації Київської області від 

02.08.2023. 

                                                             

Термін: щоквартально, до кінця  

                      2024  року 



3 

 

 1.4.    Розглянути питання виділення коштів на фінансування заходів з 

нарощування фонду захисних споруд 

цивільного захисту та покращення 

стану готовності його об’єктів під час 

підготовки місцевих бюджетів на 2024 рік. 

                                                            

                                                        

Термін: листопад 2023 року 
 

1.5.      Забезпечити цілодобовий 

безперешкодний доступ до об’єктів 

фонду захисних споруд цивільного 

захисту для населення. 

1.6    Вжити заходів щодо усунення 

недоліків виявлених під час 

проведення оглядів та забезпечити 

виконання рекомендацій зазначених в 

актах оглядів об’єкта (будівлі, 

споруди, приміщення) щодо можливості 

його використання для укриття 

населення. 

1.7. Продовжити роботу щодо 

приведення в стан готовності до 

використання за призначенням 

захисних споруд цивільного захисту. 

1.8.    Під час розроблення проєктно-

кошторисної документації, виконання 

ремонтних робіт, дотримуватись вимог 

чинного законодавства у сфері 

безбар’єрного простору. 

 

Термін: постійно 

 
СЛУХАЛИ 2. Про початок та організацію 2023/2024 навчального року 

в закладах освіти Гірської сільської територіальної громади. 

 

      ДОПОВІДАЧ: Ольга ПЛАХОТНЮК – начальник управління 

гуманітарного розвитку. 



4 

  Доповідач проінформувала присутніх про стан пожежної та техногенної 

безпеки закладів освіти територіальної громади, підготовку укриттів та про 

рекомендації щодо форми організації роботи навчальних закладів освіти. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 

року № 409 «Про затвердження Типового положення про регіональну та 

місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій» прийняті рішення комісії  є обов'язковими для виконання органами 

державної влади та органами місцевого самоврядування, підприємствами, 

установами та організаціями, розташованими на території відповідної 

адміністративно-територіальної одиниці. 

 

2.1.  Інформацію доповідача взяти до відома. 

 

Управлінню гуманітарного розвитку 

2.2. Для надання Бориспільською районною військовою адміністрацією 

погодження відновлення освітнього процесу 2023/2024 навчального року в 

закладах освіти територіальної громади надати до відділу гуманітарного 

розвитку Бориспільської районної державної (військової) адміністрації завірені 

копії згідно чинного законодавства України: 

- розпорядчих документів (наказ, рішення тощо) про початок та організацію 

2023/2024 навчального року в закладах освіти територіальної громади; 

- актів прийому готовності закладів освіти до навчального року; 

- актів оцінки готовності закладів освіти до навчального року (для 

протирадіаційних укриттів); 

- актів оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості 

використання для укриття населення як найпростішого укриття; 

- паспортів безпеки закладів освіти. 

 

                                                          Термін до 29 серпня 2023 року 

 

СЛУХАЛИ: 3. Про стан реалізації «наздоганяючої» («catch-up») 

кампанії з вакцинації проти кору, паротиту, краснухи серед дитячого 

населення в Гірській сільській територіальній громаді. 

 

ДОПОВІДАЧ: Христина ФЕСЕНКО – завідувач Гірської амбулаторії 

ЗПСМ. 

 

Доповідач проінформувала присутніх про стан виконання планової та 

додаткової вакцинації проти кору, краснухи серед дитячого населення Гірської 

сільської територіальної громади. Також зазначила про розгляд порушеного 

питання на засіданні Київської обласної комісії з питань ТЕБ та НС (протокол 

№25 від 14.08.2023). 



5 

За результатами доповіді та з метою активізації заходів по проведенню 

планової та додаткової «наздоганяючої » (catch-up) кампанії від кору, паротиту, 

краснухи дитячого населення комісія вирішила: 

 

3.1. Інформацію доповідача взяти до відома. 

 

                                                                   Завідувачам Гірської, Ревненської  

                                        амбулаторій ЗПСМ 

 

       3.2. Проаналізувати виконання планової та додаткової «наздоганяючої » 

(catch-up) кампанії від кору, паротиту, краснухи дитячого населення по 

кожному закладу охорони здоров’я територіальної громади. 

       3.3. Вжити заходів з підвищення рівня охоплення профілактичними 

щепленнями населення на підпорядкованій адміністративній території, а також 

забезпечення виконання закладами освіти вимог статті 15 Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб» щодо заборони  відвідування 

дитячих закладів дітям, які без поважних причин не отримали профілактичних 

щеплень згідно з Календарем профілактичних щеплень. 

 

                                                         Термін до 30 серпня 2023 року 

 

Управлінню гуманітарного розвитку 

 

       3.4. Посилити проведення інформаційно-роз’яснювальну роботу з батьками 

дітей щодо важливості та необхідності проведення профілактичних щеплень 

згідно з Календарем профілактичних щеплень. 

       3.5. Інформацію щодо виконання п. 3.4. цього протоколу надати до відділу 

гуманітарного розвитку Бориспільської районної державної (військової) 

адміністрації на електронну  адресу osvita_2023rda@ukr.net. 

 

                                                           Термін до 30 серпня 2023 року 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 

року № 409 «Про затвердження Типового положення про регіональну та 

місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій» прийняті рішення комісії  є обов'язковими для виконання органами 

державної влади та органами місцевого самоврядування, підприємствами, 

установами та організаціями, розташованими на території відповідної 

адміністративно-територіальної одиниці. 

 

 
 

Секретар комісії                                                                        Людмила БОНЮК 


